S.p.A. e filiali, che costituisce un settore operativo, si qualifica per il Gruppo Zucchi come
“Discontinued operation” e come tale è stato rappresentato nel presente bilancio. Tale
rappresentazione, per quanto riguarda la relazione sulla gestione, ha comportato quanto
segue:

§ per il 2014 e, a fini comparativi, per il 2013, le voci di costo e di ricavo relative alle
Discontinued operation sono state classificate nella voce Utile/(perdita) delle Discontinued
operation del conto economico;

§ le attività correnti e non correnti relative alle Discontinued operation sono state
riclassificate, al 31 dicembre 2014 e, ai fini comparativi per il 2013, nella voce
Discontinued operation della situazione patrimoniale-finanziaria;

§ le passività (escluso il patrimonio netto) relative alle Discontinued operation sono state
riclassificate, al 31 dicembre 2014 e, ai fini comparativi per il 2013, nella voce
Discontinued operation della situazione patrimoniale-finanziaria.

11

Si riporta di seguito la riconciliazione della struttura patrimoniale e finanziaria consolidata
2013 pubblicata con quella rideterminata ai fini comparativi.

(in migliaia di euro)
Continuing

operation 2013
Discontinued

operation 2013

Rettifiche e
iscrizione a

Discontinued
operation Consolidato 2013

Crediti commerciali 33.951 16.783 (4.936) 45.798
Altri crediti e crediti per imposte correnti 4.323 645 4.968
Rimanenze 36.872 8.979 - 45.851
Debiti a breve (commerciali e altri debiti) (29.671) (14.385) 4.936 (39.120)

Capitale circolante netto 45.475 12.022 - 57.497

Attività relative a Discontinued operation 48.400 - (48.400) -

Immobili, impianti e macchinari 42.597 20.091 - 62.688
Investimenti immobiliari - 104 - 104
Attività immateriali 1.993 5 - 1.998
Partecipazioni contabilizzate con il metodo del P.N. e altre 590 7 - 597
Atre attività non correnti 3.416 1.104 - 4.520

Attivo non corrente 48.596 21.311 - 69.907

Passività relative a Discontinued operation (29.412) - 29.412 -

(9.401) (3.603) - (13.004)

Fondi per rischi e oneri e passività per imposte differite (8.354) (3.443) - (11.797)

Capitale investito netto 95.304 26.287 (18.988) 102.603

Coperto da:
Debiti correnti verso banche ed altri finanziatori 67.828 7.212 - 75.040
Disponibilità liquide e attività finanziarie a breve (11.733) (582) - (12.315)
Debiti finanziari verso banche ed altri finanziatori 28.725 - - 28.725
Crediti finanziari a breve termine (774) - 769 (5)
Crediti finanziari a breve termine v.so controllate/collegate (336) (100) - (436)
Debiti finanziari verso controllate/collegate - 769 (769) -

Posizione finanziaria netta 83.710 7.299 - 91.009

Capitale e riserve di terzi 5.384 - (56) 5.328

Patrimonio netto del Gruppo 6.210 18.988 (18.932) 6.266

Totale come sopra 95.304 26.287 (18.988) 102.603

Benefici a dipendenti e altri debiti esigibili  oltre

l'esercizio successivo

12

Conto
economico

consolidato
riclassificato

(in migliaia di euro)
Var.%

Vendite 100.215 100,0% 116.211 100,0% (13,8%)
Costo del venduto 60.490 60,4% 75.405 64,9% (19,8%)

Margine industriale 39.725 39,6% 40.806 35,1% (2,6%)

Spese di vendita e distribuzione 34.678 34,6% 34.973 30,1% (0,8%)
Pubblicità e promozione 2.331 2,3% 2.838 2,4% (17,9%)
Costi di struttura 18.635 18,6% 18.936 16,3% (1,6%)

Altri costi e (ricavi) (1.359) (1,4%) (3.588) (3,1%) (62,1%)

Margine delle attività operative (14.560) (14,5%) (12.353) (10,6%) 17,9%